МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 с.ОКТЯБРЬСКОГО»
Муниципалы» к1эзоне щЬныгъэ 1уэху щ1ап1э «ЩЬныгъэ курыт 1уэху щ1ап1э № 6

Октябрькъалэ»
Муниципальный къырал битеу билим бериу учреждения «Октябрьское элни битеу

билим бериучю орта школу № 6»

ПРИКАЗ № 92/2-ОД
УНАФЭ № _______
БУЙРУКЪ№

31.08.2021 с. Октябрьское

Об организации горячего питания
учащихся 5-11 классов в 2021-2022 учебном году

На основании приказа МУ УО от 26.08.2021 № 235/1-ОД «Об
организации питания учащихся 5-11 классов общеобразовательных
учреждений Майского муниципального района в 2021-2022 учебном году», в
соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения», СанПиН
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,
Положением об организации питания обучающихся в МКОУ СОШ № 6

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списочный состав (приложение 1):
1.1. На бюджетный завтрак:
- учащихся 5-11 классов из малообеспеченных семей.
1.2. На двухразовое горячее питание (завтрак и обед):
- детей-инвалидов и детей с ОВЗ, имеющих заключение ПМПК,
подтверждающее соответствующий статус ребенка;
- детей из многодетных семей и семей, в которых один из родителей является
инвалидом I или II группы.

2. Утвердить примерное 10-дневное меню для учащихся 5-11 классов МКОУ
СОШ №6 с.Октябрьского (приложение 2).

3. Классным руководителям обеспечить:
3.1 Ежедневную подачу повару сведений о количественном составе
учащихся не позднее 8.20.
3.2 Оформление табеля по питанию в последний день месяца.

4. Назначить завхоза Поночевную Е.В., ответственным за составление меню
-  требование.

5.Завхозу Поночевной Е.В. осуществлять:
5.1. Питание учащихся в соответствии с примерным 10-дневным меню и
пищевой ценности горячих завтраков и обедов для организации питания
учащихся 5-11 классов МКОУ СОШ № 6 с.Октябрьского. ^
5.2. С-витаминизацию третьих блюд, профилактику йо до дефицитного
состояния обучающихся через использование йодсодержащих продуктов
питания и соли. * „
5 3 Обеспечить использование в питании детей продукции с повышенной
пищевой и биологической ценностью, обогащенной витаминами и
микронутриентами.  ̂ „
5.4. Усилить контроль качества готовых блюд бракеражной комиссией и
организацией процесса питания детей.
5.5. Требовать на поставляемую продукты питания наличие декларации о
соответствии качеству и (или) сертификаты качества.
5.6. При поставке продуктов животного происхождения требовать наличие
ветеринарно-сопроводительных документов, подтверждающих прохождение
ветеринарно-санитарной экспертизы в установленной законодательством РФ
форме.
5.7. Предоставлять в МУ У О сведения об охвате школьников горячим
питание в 2021-2022 учебном году до 5 числа каждого месяца до конца
учебного года.
6. Главному бухгалтеру Жамбековой Н.П. осуществлять.
6.1. Ежемесячный контроль расходования бюджетных средств и
выполнением установленного норматива на одного ребенка в день, из
расчета количества детей из малообеспеченных семей 5-11 классов, детеи-
инвалидов и детей с ОВЗ, детей из многодетных семей и семей, в которых
один из родителей является инвалидом I или II группы с 5 по 11 класс 5
дней в неделю, выделяемых на: „
- бюджетный завтрак из малообеспеченных семей 5-11 классов, детеи-
инвалидов и детей с ОВЗ детей из многодетных семей и семей, в которых
один из родителей является инвалидом I или II группы с 5 по 11 класс -  15,27
руб. на одного ребенка в день;
- бюджетный обед для детей-инвалидов и детей с ОВЗ, детей из многодетных
семей и семей, в которых один из родителей является инвалидом I или II
группы (учащихся 1-11 классов) -  29,0 руб.
6.2. Закупку продуктов питания в соответствии с Федеральным законом
Российской Федерации от 05.04.2013 г. №44-ФЗ « о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», руководствоваться едиными ценами, не
превышающими средние цены по общеобразовательным учреждениям
Майского муниципального района на момент заключения договоров

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исп.: Поночевная Е.В.
Тел. 47-2-61

Щербакова Н.В.